令和５年度第 2回松山支部理事会議事録

日 時 令和５年６月 20日（火）13：30〜17：00

場 所 愛媛県行政書士会館 ３階会議室

出席者 支部長１人 副支部長２人 理事７人 監事１人(佐々木良道監事欠席)

１ 開会の辞

深見豪副支部長から、令和５年度第２回松山支部理事会の開会宣言があった。

２ 支部長あいさつ

岡田学支部長から、開会にあたっての挨拶があった。

３ 議事日程及び配布資料説明

令和５年６月 20日、13時 30分〜17時までを予定し、配布資料の確認を行った。

４ 理事会の根拠条文等について

司会の深見副支部長から、理事会の構成及び招集は支部規則第 21条に規定されており、

構成は支部長１人、副支部長２人及び理事７人の計 10人であること、招集は支部長が行

ったとの説明があった。

出席者は、支部長１人、副支部長２人及び理事７人監事１人の計 11人であり、成立根

拠条文である支部規則第 24条「理事会は、構成員半数以上の者が出席しなければ、会議

を開くことができない。」により成立していることを確認した。

続いて、支部規則第 23 条により支部長が議長に就任し、第 26 条により議長が議事録

署名人に深見副支部長及び小池和史理事を指名した。さらに、議事録作成者として渡部俊

二理事を指名した。

５ 議案

第１号議案 役割分掌について ※敬称略

 それぞれの役割分担を決定した。

 会 計 担 当 岡田支部長

無 料 相 談 担 当 久保将副支部長

(伊予市・東温市 井上飛雄間理事)(松前町・MIC 一色太平理事)

  建設業無料相談担当 深見副支部長 岡田支部長

ホームページ担当 深見副支部長 渡部理事 野本和欣理事

メールマガジン担当 深見副支部長 野本理事 山川聖子理事

サ ポ ー ト 相 談 久保副支部長 井上理事 一色理事

規 則 担 当 岡田支部長 深見副支部長 小池理事

研修会・懇親会担当 久保副支部長 山川理事 野本理事 今宮大輔理事

支 部 だ よ り 担 当 岡田支部長 渡部理事 山川理事

事 務 所 確 認 担 当 岡田支部長 深見副支部長 久保副支部長

第２号議案 令和５年度事業について

（１） 規則整備

慶弔規程、本会役員選出規程

岡田支部長が令和５年度の事業計画を読み上げ、本会役員選出規定の説明をした。

本会の規則を変更したとしても、対応できるようにすることとした。

慶弔規程については、今後協議していくこととした。

本会役員～規程については、12月までに原案作成することとした。

（２） 今年度開催の支部研修会

 新入会員交流会、相談員意見交流会を含む。

 コロナ渦の中、新入会員交流会が最近行えていないので、今年度は開催することとした。

  新入会員対象者は令和元年度７月開業～令和５年度７月開業の会員を対象とすること

とした。

  相談員意見交流会は、外国人関係を年２回（第 1 回を 8 月か 9 月、第 2 回を 1 月か 2

月）、建設業関係を年１回（岡田支部長と深見副支部長で開催月を決める）はすること

とした。

（３） その他今年度事業の全体像の確認

 ・理事会開催予定 第３回を９月、第４回を 11月、第５回を２月、第６回を３月

 ・年間スケジュール 松山市無料相談会

           日時 10月９日（月）

           場所 フジグラン松山

  北条の無料相談会は次回の理事会にて決定。

第３号議案 無料相談員の募集について

（１） サポート相談員の募集（再）

 サポート相談員は現在２名、理想的な人数は 10名。今後声かけ及びメールにて再募集

することとした。

（２） 東温市、松前町、伊予市の無料相談員の募集

  前年度の相談員が 7 月まで、今年度の相談員が 8 月からなので、すぐにメールのみで

募集することにし、8月は理事で対応することとした。

  理想は各会場 10名。

  8月の無料相談担当 ８月３日 松前町 深見副支部長・小池理事

            ８月９日 MIC 久保副支部長・今宮理事

            8月 16日 東温市 渡部理事・井上理事

            8月 18日 伊予市 岡田支部長・野本理事

（３） 建設業許可関係の相談員募集

  メールのみで募集することに決定。

  各相談員募集の結果については、スラックで共有することとした。

（４） 外国人支援員の募集

 メールのみで募集することに決定。

第４号議案 その他

 議事録は理事会終了から 1か月以内に作成し、提出する。

 スラックについての使用ルールを決めた。（1 日 1 回は見る、他者の投稿に確認したら

アクションするなど。）

その他協議事項

（１） 今年度松山市無料相談会の会場について

 場所は、フジグラン松山（場所代は 11,000円）、10月９日（月）

（２） 慶弔時の対応について

 家族葬以外は基本参列する。

 訃報時の参列等順位を決めた。

（３） 各市町・MIC・EPICへのあいさつ回りについて

 ６月２２日（木）伊予市、伊予市農業委員会、松前町、東温市、MIC、EPIC へ訪問。

 ６月２６日（月）松山市（農業委員会含む）、中予地方局（建設業係、産業廃棄物係）

へ訪問。

６ 閉会の辞

支部長は議長を降り、久保副支部長が令和５年度第２回理事会の終了宣言を行った。

以上で議案の審議を終了し、17時に閉会した。

上記の議事経過及びその結果を明確にするためにこの議事録を作成し、議長及び議事

録署名人が下記に署名及び押印する。

令和５年６月 20日

愛媛県行政書士会松山支部令和５年度第２回理事会

議    長                  ㊞

議事録署名人                  ㊞

議事録署名人                  ㊞